ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ . %

L

О распределении обучающихся
по группам для изучения
элективных дисциплин

J L
В соответствии с пунктом 2.11.10 Правил обучения по основным образовательный

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных

приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки сформированных групп изучения элективных дисциплин для

обучающихся 3 курса очной формы обучения по основной образовательной программе

бакалавриата по направлению 06.03.01 «Биология» согласно приложениям № 1-2.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника

Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е. В.

Основание: личные заявления обучающихся.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям биология, география, геология,
геоэкология, почвоведение и образовательным
программам «Математика» и
«Современное программирование»

ut&P
Г. П. Диже

J

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебногсьуправления
от ^

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного года:

Учебный план:22\5017\1 Биология

Введение в молекулярную нейрофизиологию
1. Баязитова Эльвина Рашитовна 22.Б10-Б группа

2. Беляева Полина Владимировна 22.Б10-Б группа

3.Гавриленко Марина Дмитриевна 22.Б04-Б группа

4.Галынин Никита Андреевич 22.Б03-Б группа

5. Жукова Любовь Андреевна 22.Б10-Б группа

б.Зенков Евгений Александрович 22.Б07-Б группа

7. Исаков Ислам Эмилбекович 22.Б11-Б группа

8. Кацапов Иван Сергеевич 22.Б03-Б группа

9. Кодолова Екатерина Константиновна 22.Б01 -Б группа

10. Кондратьев Егор Тимурович 22.Б11 -Б группа

11. Литков Юрий Сергеевич 22.Б10-Б группа

12.Пустоварова Мария Александровна 22.Б03-Б группа

13. Симонов Ладомир Даниилович 22.Б06-Б группа

14. Скоробогатова Анна Сергеевна 22.Б 10-Б группа

15. Слипоморый Артём Михайлович 22.Б07-Б группа

16. Штадина Виктория Евгеньевна 22.Б04-Б группа

Гидропоника: биотехнология выращивания растений без почвы
ГБердиган Роман Дмитриевич 22.Б03-Б группа

2.Витковская Екатерина Владимировна 22.Б11-Б группа

3.Галкина Екатерина Сергеевна 22.Б01-Б группа

4. Гудовских Арина Александровна 22.Б02-Б группа

5. Денисова Евгения Юрьевна 22.Б12-Б группа

6. Дзюмина Ника Николаевна 22.Б04-Б группа

7. Дмитровская София Витальевна 22.Б07-Б группа

8. Дорошенко Анна Сергеевна 22.Б01-Б группа

9.Ерошенко Мария Николаевна 22.Б10-Б группа

10. Кабак Ксения Ивановна 22.Б05-Б группа

П.Карева Арина Андреевна 22.Б11-Б группа

12.Катоний Юлия Эдуардовна 22.Б04-Б группа

13. Костыгина Анна Алексеевна 22.Б07-Б группа

14. Котенёва Людмила Олеговна 22.Б01-Б группа

15. Куба Мария Владимировна 22.Б08-Б группа

16. Куракина Екатерина Николаевна 22.Б01-Б группа

17. Куркин Андрей Сергеевич 22.Б01-Б группа

18. Легась Екатерина Павловна 22.Б11-Б группа

19. Лобаскова Арина Олеговна 22.Б09-Б группа

20. Максимович Мила 22.Б10-Б группа

21. Малыгин Кирилл Павлович 22.Б08-Б группа

22. Менщикова Наталия Сергеевна 22.Б10-Б группа

23. Петренко Виктор Анатольевич 22.Б03-Б группа

24. Полянина Анастасия Олеговна 22.Б01-Б группа

25. Рогульская Елизавета Владиславовна 22.Б02-Б группа

26. Сафина Аделина Ратмировна 22.Б02-Б группа

27. Стародубова Елизавета Александровна 22.Б09-Б группа

28.Сударенко Мария Сергеевна 22.Б09-Б группа

29. Туманина Полина Дмитриевна 22.Б08-Б группа

30. Ушакова Арина Олеговна 22.Б12-Б группа

31. Хаймина Ульяна Максимовна 22.Б02-Б группа

32.Цыпилева Алина Сергеевна 22.Б04-Б группа

33.Чернов Сергей Вячеславович 22.Б10-Б группа

34. Южанинова Марина Владимировна 22.Б08-Б группа

35. Яковлева Татьяна Максимовна 22.Б12-Б группа

Клеточная стенка растений

1. Волкова Дарья Сергеевна 22.Б09-Б группа

2. Гусева Анна Михайловна 22.Б01-Б группа

3. Дряничкина Валентина 22.Б02-Б группа

4. Кропачева Анастасия Викторовна 22.Б01-Б группа

5. Лебедева Анастасия Игоревна 22.Б08-Б группа

6. Рубцова Дарья Николаевна 22.Б04-Б группа

7.Самуха Михаил Александрович 22.Б08-Б группа

8. Соколов Матвей Федорович 22.Б04-Б группа

Практикум по методам реконструкции филогении

1. Абоимова Ксения Андреевна 22.Б05-Б группа

2. Бабин Михаил Александрович 22.Б06-Б группа

З.Волкова Юлия Вадимовна 22.Б02-Б группа

4. Гизитдинова Лейсан Рамилевна 22.Б06-Б группа

5. Глазунова Ксения Александровна 22.Б12-Б группа

6. Григорян Георгий Арменович 22.Б05-Б группа

7. Евдокимова Алёна Игоревна

8. Евдокимова Василиса Андреевна

9. Карвелис Ульяна Антоновна

Ю.Лидовская Анастасия Андреевна

11. Лопатин Олег Владимирович

12. Самохина Вероника Дмитриевна

13. Хмелькова Елизавета Ивановна

14. Чикадзе Елизавета Дмитриевна

15. Щеглова Алиса Игоревна

16.Ягодская Владислава Андреевна

Социальное поведение членистоногих
1. Жидков Максим Алексеевич

2. Москаленко Олеся Игоревна

З.Омельяненко Варвара Дмитриевна

4. Орлова Диана Николаевна

Учение о биосфере
1. Антонов Иван Алексеевич

2. Арыскин Артём

3.Бохонко Анастасия Олеговна

4. Вершинина Вероника Андреевна

5. Вишневская Полина Витальевна

6. Доценко Нина Дмитриевна

7. Измайлова Зари Мурадисовна

8. Кеба Дарья Борисовна

9. Концевая Валерия Сергеевна

10. Крюкова Юлия Дмитриевна

11. Попович Анна Александровна

12.Рябцева Полина Александровна

13.Тумко Снежана Владимировна

14. Филиппова Мария Михайловна

Филоценогенез
1. Беляева Екатерина Михайловна

2. Васильева Вера Алексеевна

3. Воронова Марина Валериевна

4.Гольдштейн Марк Станиславович

5. Давидкж Алина Геннадьевна

6. Евнукова Инна Евгеньевна

7. Зайцева Злата Ильинична

8.3аусаева Анастасия Владимировна

9.3уган Елизавета Алексеевна

22.Б05-

22.Б05'

22.Б04'

22.Б12

22.Б05

22.Б05

22.Б08

22.Б07

22.Б02

22.Б09

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

22.Б07-Б группа

22.Б11-Б группа

22.Б08-Б группа

22.Б10-Б группа

22.Б09-

22.Б04-

22.Б11-

22.Б05-

22.Б02

22.Б03

21.Б03

22.Б09

22.Б09

22.Б03

22.Б04

22.Б02

22.Б09

22.Б06

22.Б12

22.Б01

22.Б12

22.Б08

22.Б10

22.Б08

22.Б01

22.Б03

22.Б11

•Б группа

-Б группа

•Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

10. Касьян Екатерина Романовна 22.Б05-Б группа

11.Крапова Анна 22.Б03-Б группа

12. Нагорнюк Кристина Яновна 22.Б11-Б группа

13. Романова Анна Сергеевна 22.Б07-Б группа

14. Старкина Анастасия Дмитриевна 22.Б12-Б группа

15.Теряева Александра Игоревна 22.Б09-Б группа

16. Тимофеева Мария Данииловна 22.Б06-Б группа

17. Тимофеева Ольга Данииловна 22.Б06-Б группа

18.Тимчик Валерия Викторовна 22.Б06-Б группа

19.Ужвий Софья Григорьевна 22.Б08-Б группа

20. Федотова Ксения Александровна 22.Б02-Б группа

21 .Шилко Софья Александровна 22.Б04-Б группа

22. Юшина Анна Дмитриевна 22.Б09-Б группа

Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного, управления
от 3$ % №

Списки студентов на блок дисциплин по выбору в соответствии с начальной

специализацией в 2025/2026 учебном году:

Учебный план:22\5017\1 Биология

02 Биохимия

1. Беляева Екатерина Михайловна 22.Б12-Б группа

2. Бохонко Анастасия Олеговна 22.Б11-Б группа

3. Витковская Екатерина Владимировна 22.Б11-Б группа

4. Воронова Марина Валериевна 22.Б12-Б группа

5. Зуган Елизавета Алексеевна 22.Б11-Б группа

6. Исаков Ислам Эмилбекович 22.Б11-Б группа

7. Карева Арина Андреевна 22.Б11-Б группа

8. Кондратьев Егор Тимурович 22.Б11-Б группа

9. Легась Екатерина Павловна 22.Б11-Б группа

10. Москаленко Олеся Игоревна 22.Б11-Б группа

11. Нагорнюк Кристина Яновна 22.Б11-Б группа

12. Лидовская Анастасия Андреевна 22.Б12-Б группа

13. Ушакова Арина Олеговна 22.Б12-Б группа

14. Яковлева Татьяна Максимовна 22.Б12-Б группа

03 Альгология, микология и высшие растения

1. Евнукова Инна Евгеньевна 22.Б08-Б группа

2. Куба Мария Владимировна 22.Б08-Б группа

3. Лебедева Анастасия Игоревна 22.Б08-Б группа

4. Омельяненко Варвара Дмитриевна 22.Б08-Б группа

5. Туманина Полина Дмитриевна 22.Б08-Б группа

6. Ужвий Софья Григорьевна 22.Б08-Б группа

7. Хмелькова Елизавета Ивановна 22.Б08-Б группа

04 Высшая нервная деятельность и психофизиология

1. Баязитова Эльвина Рашитовна 22.Б10-Б группа

2. Беляева Полина Владимировна 22.Б10-Б группа

3. Давидюк Алина Геннадьевна 22.Б10-Б группа

4. Ерошенко Мария Николаевна 22.Б10-Б группа

5. Жукова Любовь Андреевна 22.Б10-Б группа

6. Измайлова Зари Мурадисовна 22.Б10-Б группа

7. Литков Юрий Сергеевич 22.Б10-Б группа

8. Максимович Мила 22.Б10-Б группа

9. Орлова Диана Николаевна 22.Б10-Б группа

10. Скоробогатова Анна Сергеевна 22.Б10-Б группа

05 Генетика

1. Арыскин Артём 22.Б04-Б группа

2. Бердиган Роман Дмитриевич 22.Б03-Б группа

3. Гавриленко Марина Дмитриевна 22.Б04-Б группа

4. Галынин Никита Андреевич 22.Б03-Б группа

5. Доценко Нина Дмитриевна 22.Б03-Б группа

6. Заусаева Анастасия Владимировна 22.Б03-Б группа

7. Кацапов Иван Сергеевич 22.Б03-Б группа

8. Крапова Анна 22.Б03-Б группа

9. Крюкова Юлия Дмитриевна 22.Б03-Б группа

10. Петренко Виктор Анатольевич 22.Б03-Б группа

11. Попович Анна Александровна 22.Б04-Б группа

12. Пустоварова Мария Александровна 22.Б03-Б группа

13. Рубцова Дарья Николаевна 22.Б04-Б группа

14. Соколов Матвей Федорович 22.Б04-Б группа

15. Шилко Софья Александровна 22.Б04-Б группа

16. Штадина Виктория Евгеньевна 22.Б04-Б группа

06 Геоботаника
1. Волкова Дарья Сергеевна (факультатив)

2. Гольдштейн Марк Станиславович

22.Б09-Б группа

22.Б08-Б группа

07 Ихтиология и гидробиология
1. Бабин Михаил Александрович

2. Гизитдинова Лейсан Рамилевна

3. Филиппова Мария Михайловна

22.Б06-Б группа

22.Б06-Б группа

22.Б06-Б группа

08 Зоология беспозвоночных

1. Дмитровская София Витальевна
2. Жидков Максим Алексеевич

3. Зенков Евгений Александрович

4. Костыгина Анна Алексеевна

5. Романова Анна Сергеевна

6. Слипоморый Артём Михайлович

7. Чикадзе Елизавета Дмитриевна

09 Зоология позвоночных

1. Абоимова Ксения Андреевна

2. Вершинина Вероника Андреевна

3. Григорян Георгий Арменович

4. Евдокимова Алёна Игоревна

5. Евдокимова Василиса Андреевна

6. Кабак Ксения Ивановна

22.Б07

22.Б07

22.Б07'

22.Б07

22.Б07

22.Б07

22.Б07

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

22.Б05-Б группа

22.Б05-Б группа

22.Б05-Б группа

22.Б05-Б группа

22.Б05-Б группа

22.Б05-Б группа

7. Касьян Екатерина Романовна

8. Лопатин Олег Владимирович

9. Самохина Вероника Дмитриевна

10. Симонов Ладомир Даниилович

11. Тимофеева Мария Данииловна

12. Тимофеева Ольга Данииловна

13. Тимчик Валерия Викторовна

22.Б05-

22.Б05-

22.Б05-

22.Б06

22.Б06

22.Б06

22.Б06

•Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

10 Микробиология
1. Глазунова Ксения Александровна

2. Денисова Евгения Юрьевна

3. Старкина Анастасия Дмитриевна

22.Б12-Б группа

22.Б12-Б группа

22.Б12-Б группа

11 Общая физиология
1. Антонов Иван Алексеевич

2. Волкова Дарья Сергеевна

3. Кеба Дарья Борисовна

4. Концевая Валерия Сергеевна

5. Лобаскова Арина Олеговна

6. Менщикова Наталия Сергеевна

7. Стародубова Елизавета Александровна

9. Сударенко Мария Сергеевна

10. Теряева Александра Игоревна

11. Тумко Снежана Владимировна

12. Чернов Сергей Вячеславович

13. Филиппов Глеб Андреевич

14. Юшина Анна Дмитриевна

12 Физиология и биохимия растений

1. Малыгин Кирилл Павлович

2. Самуха Михаил Александрович

3. Южанинова Марина Владимировна

13 Цитология и гистология

1. Васильева Вера Алексеевна

2. Вишневская Полина Витальевна

3. Волкова Юлия Вадимовна

4. Галкина Екатерина Сергеевна

5. Гудовских Арина Александровна

6. Гусева Анна Михайловна

7. Дорошенко Анна Сергеевна

8. Дряничкина Валентина

9. Зайцева Злата Ильинична

10. Кодолова Екатерина Константиновна

11. Котенёва Людмила Олеговна

22.Б09

22.Б09

22.Б09

22.Б09

22.Б09

22.Б10

22.Б09

22.Б09

22.Б09

22.Б09

22.Б10

22.Б10

22.Б09

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

|-Б группа

•Б группа

22.Б08-Б группа

22.Б08-Б группа

22.Б08-Б группа

22.Б01

22.Б02

22.Б02

22.Б01

22.Б02

22.Б01

22.Б01

22.Б02

22.Б01

22.Б01

22.Б01

•Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

12. Кропачева Анастасия Викторовна

13. Куракина Екатерина Николаевна

14. Куркин Андрей Сергеевич

15. Полянина Анастасия Олеговна

16. Рогульская Елизавета Владиславовна

17. Рябцева Полина Александровна

18. Сафина Аделина Ратмировна

19. Федотова Ксения Александровна

20. Хаймина Ульяна Максимовна

21. Щеглова Алиса Игоревна

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б01-

22.Б02-

22.Б02

22.Б02

22.Б02

22.Б02

22.Б02

•Б группа

•Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

-Б группа

14 Эмбриология

1. Дзюмина Ника Николаевна

2. Карвелис Ульяна Антоновна

3. Катоний Юлия Эдуардовна

4. Цыпилева Алина Сергеевна

22.Б04-Б группа

22.Б10-Б группа

22.Б04-Б группа

22.Б04-Б группа

15 Энтомология
1. Ягодская Владислава Андреевна 22.Б09-Б группа